



18 1 0

DECRETO EXENTO Nº

1035.-

ANGOL,

27 SET. 2018

VISTOS:

- a) D.F.L. Nº 1-3063 de junio de 1980 del Ministerio del Interior;
- b) Resolución Nº 1600 de 30.10.2008 de la Contraloría General de la República, que dicta normas sobre exención del trámite de Toma de Razón;
- c) Sentencia dictada en causa Rit O-1-2018 caratulada "Acum con I. Municipalidad de Angol", que ordena el pago correspondiente a las costas de dicha causa, las que ascienden a la suma de \$1.000.000 (un millón de pesos).
- d) La facultad que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Nº18.695 del 31.03.88 y sus modificaciones;

DECRETO:

- 1) **Páguese** al tribunal correspondiente lo dictaminado en sentencia de causa Rit O-1-2018 caratulada "Acum con I. Municipalidad de Angol", que ordena el pago correspondiente a las costas de dicha causa, las que ascienden a la suma de \$1.000.000 (un millón de pesos).
- 2) Póngase en conocimiento de la Dirección de Educación Municipal para los fines del caso.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.



MARIO BARRAGÁN SALGADO
SECRETARIO MUNICIPAL

JENN/MBS/JGS/PUP/pup

DISTRIBUCION: Secretaría Municipal / Secretaría Dem / Depto. Finanzas DEM / Depto. Personal DEM



JOSÉ ENRIQUE NEIRA NEIRA

ANGOL ALCALDE DE ANGOL